
Vollers 32

Allgemeine Daten

Signatur
↳ neu Vollers 32
↳ alternativ alte Signatur : D.C. 156

URN : urn:nbn:de:bsz:15-0004-7433

Katalog Vollers, S. 11-12

Typ Handschrift

Bearbeiter Wiesmüller

Eigner Universitätsbibliothek Leipzig

Lizenz CC0 1.0

MyCoRe ID DE15Book_manuscript_00015324

erstellt am 2008-10-30T12:31:04.602Z

letzte Änderung 2025-02-04T19:47:18.363Z

Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Sprache Arabisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift Bd. 5 (Vollers 36), f. 79a: Raǧab 1170/März-April 1757

Titel
↳ wie in Hs. ar :أ2 ق

وسلم عليه هللا صلى النبي نسب هذا
de f. 2a:

Hāḏā Nasab an-nabī ṣallā llāh ʿalaihi wa-sallam
en f. 2a:

Hādhā Nasab al-nabī ṣallá Allāh ʿalayhi wa-sallam

???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

ar وسلم عليه هللا صلى النبي نسب سيرة
de Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʿalaihi wa-sallam
en Sīrat nasab al-nabī ṣallá Allāh ʿalayhi wa-sallam

Vollständigkeit vollständig

Textanfang wie in Hs. ar :أ2 ق
عليه هللا صلى هللا رسول صفات عن الاحبار كعب حدثنا قال عنه تعالى رضي الانصاري عمر ابن سعيد قال

منتشاه الى مبتداه من احواله وجميع وشمايله ونعته وسلم
de f. 2a:

عليه هللا صلى هللا رسول صفات عن الاحبار كعب حدثنا قال عنه تعالى رضي الانصاري عمر ابن سعيد قال
منتشاه الى مبتداه من احواله وجميع وشمايله ونعته وسلم

en f. 2a:
عليه هللا صلى هللا رسول صفات عن الاحبار كعب حدثنا قال عنه تعالى رضي الانصاري عمر ابن سعيد قال

منتشاه الى مبتداه من احواله وجميع وشمايله ونعته وسلم

Textende ar :ب55 ق
الحرم قاضي المطلب عبد هو هذا وسيدنا امرنا صاحب وهذا وصفت كما حقا والامر كذبت وما صدقت فقال

قصدناك ما و المبرور المذكور
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de f. 55b:
الحرم قاضي المطلب عبد هو هذا وسيدنا امرنا صاحب وهذا وصفت كما حقا والامر كذبت وما صدقت فقال

قصدناك ما و المبرور المذكور
en f. 55b:

الحرم قاضي المطلب عبد هو هذا وسيدنا امرنا صاحب وهذا وصفت كما حقا والامر كذبت وما صدقت فقال
قصدناك ما و المبرور المذكور

Thematik Biographie

Inhalt ar السيدة من زواجه إلى وتصل الشعبي النمط على الرسول حياة قصة تروي أجزاء خمسة من الأول الجزء
بعض المخطوطة في إليه مُشار هو كما الأخبار رواية تعود. 619 عام والمتوفاة عنها هللا رضي خديجة
الرابع القرن من الثاني النصف في عاش الذي البكري محمد بن هللا عبد بن أحمد الحسن أبي إلى المرات
عشر

de Erster Teil einer fünfbändigen volkstümlichen Erzählung über das Leben des Propheten
Muḥammad bis zu seiner Vermählung mit Ḫadīǧa (gest. 619 AD; EI2 IV/898).
Als Autorität der Berichte wird einige Male Abu-'l-Ḥasan Aḥmad b. ʿAbdallāh b.
Muḥammad al-Bakrī (lebte in der der letzten Hälfte des 13. Jhs.; GAL S I/616; EI2 I/964)
genannt.

en First part of a five-volumed popular tale of the life of the Prophet Muḥammad up to his
marriage to Khadījah (d. 619 AD; EI2 IV/898).
As authority of the accounts is mentioned several times Abū al-Ḥasan Aḥmad ibn ʿAbd
Allāh ibn Aḥmad al-Bakrī (lived in the latter half of the 13th century; GAL S I/616; EI2
I/964).

Personendaten

Verfasser:in
↳ Ansetzungsform ar مجهول

de unbekannt
en unknown

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände ar أجزاء خمسة من الأول الجزء
de 5; Bd. 1
en 5; vol. 1

Einband ar عليه مكتوب ورق عليها ملصوق والبطانة ورق عليهما ملصوق الدفتان جلد؛ ربع شرقي تجليد
de Orientalischer Viertelledereinband; Deckel mit einfarbigem Papier überzogen;

Innenspiegel aus beschriebenem Papier
en Oriental quarter leather binding; boards covered with monochrome paper; doublures of

inscribed paper

Beschreibstoff
↳ Material Papier
↳ Farbe gelblich-weiß
↳ Wasserzeichen ar أقمار ثلاثة

:المقابلة العلامة
FC

D-G تحتها B
de tre lune

Gegenzeichen: FC; B mit D-G darunter
en tre lune

countermarks: FC; B with D-G below

Blattzahl de 56

Blattformat de 21,4 x 14,7 cm
en 21.4 x 14.7 cm

Textspiegel de 19,5 x 10,5 cm
en 19.5 x 10.5 cm

Zeilenzahl de 21

Kustoden durchgehend

Schrift
↳ Duktus arabisches Alphabet → Nasḫ
↳ Tinte schwarz

rot
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???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 3

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_058.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=4&x=2024&y=1061&tosize=none&maximized=true&
rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000149

erstellt am 2010-06-03T10:18:31.266Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:58.955Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 3

Datierung 5.12.1260 / 16.12.1844

Text original ar  المعترف الفقير العبد معانيه وتامليه فيه نظر
 البحرسي عبد ابن صالح والقصير بالذنب
امين امين امين المسلمين ولاجمع ولاولديه له هللا غفر
1260 سنة الحجة ذي 5 في

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004864
↳ Name Buḥrusī, Ṣāliḥ Ibn-ʿAbdallāh al-
  هللا عبد بن صالح, البحرسي
↳ Lebensdaten † nach 22.03.1268 / 15.01.1852
↳ Anmerkung zur Person de Der Name ist sicherer zu lesen im nächsten, acht Jahre später datierten Eintrag (Vollers

0032_56v_4).
de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 4

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_058.jpg&derivate=
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RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=4&x=2448&y=1551&tosize=none&maximized=true&
rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000155

erstellt am 2010-06-03T10:24:50.722Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:59.008Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 4

Datierung 22.03.1268 / 15.01.1852

Text original ar فى البحرسي عبدهللا بن صالح
1268 سنة الاول ربيع 22

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004864
↳ Name Buḥrusī, Ṣāliḥ Ibn-ʿAbdallāh al-
  هللا عبد بن صالح, البحرسي
↳ Lebensdaten † nach 22.03.1268 / 15.01.1852
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 6

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&page=vollers_32_058.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=2&x=0&y=0&to
size=screen&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000162

erstellt am 2010-06-03T10:25:58.543Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:59.105Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 6
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Datierung 22.7.1250 / 24.11.1834

Text original ar  الخالدي سعيد الشيخ فيه نظر
 بلال سيدنا اعتاب خادم

1250 سنة رجب 22 فى عنه هللا رضى الحبشى

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004876
↳ Name Ḫālidī aš-Šāfiʿī, Saʿīd Ibn-Saʿdallāh Ibn-Saʿīd al-
  سعيد بن هللا سعد بن سعيد, الشافعي الخالدي
↳ Lebensdaten † nach 22.7.1250 / 24.11.1834
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 0 / 1

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 0
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_002.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=0&y=1126&tosize=none&maximized=true&rota
tion=90

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000272

erstellt am 2010-07-03T22:06:40.647Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:59.726Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt Deckel

Eintragsnummer 1

Örtliche Bezüge ar دمشق في قولي حارة
de Ḥārat Qūlī (Viertel von Damaskus)

Datierung 1.9.1241 / 9.4.1826

Text original ar  المعترف الحقير الفقير معانيه وتأمل فيه نظر
 المرحوم ابن امين محمد السيد والتقصير بالذنب
 حارة فى دمشق فى الساكن اغا شعبان
وللمسلمين ولوالديه له هللا غفر قولي

 غرة في العالمين رب يا اجمعين
 المبارك رمضان

 ومايتين الف سنة
واربعين وواحد
1241
 سنة
امين امين امين امين

Sprache Arabisch
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Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005667
↳ Name Muḥammad Amīn Ibn-Šaʿbān
  شعبان بن أمين محمد
↳ Lebensdaten † nach 9.1241 / 4.1826
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1r / 1

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&page=vollers_32_002.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=2&x=0&y=0&to
size=screen&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000275

erstellt am 2010-07-03T22:10:14.371Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:59.803Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 1

Text original ar  والتقصير بالذنب الحقير الفقير معيه وتأمل فيه نظر
 وللمسلمين ولوالديه هللا غفر الحار / الحام عمر ابن محمد السيد

رب يا اجمعين
العالمين

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005599
↳ Name Ḥār, Muḥammad Ibn-ʿUmar al-
  عمر بن محمد الحار،
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???
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Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1r / 2

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_002.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=0&y=309&tosize=none&maximized=true&rotati
on=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000278

erstellt am 2010-07-03T22:16:12.689Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:11:59.909Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 2

Datierung 7.12.1127 / 4.12.1715

Text original ar  المعترف الحقير الفقير معانيه وتأمل فيه نظر
 الحاج ابن القادر عبد السيد والتقصير بالذنب
 ولوالديه هللا غفر الحام السلام عبد

رب يا اجمعين وللمسلمين
رب لله والحمد العالمين
ذ 7 في وحرر العالمين
هللا احسن 1127 سنة الحجة
امين امين ختامه
اامين

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005261
↳ Name ʿAbd-al-Qādir Ibn-ʿAbd-as-Salām
  السلام عبد بن القادر عبد
↳ Lebensdaten † nach 1127 / 1715
↳ Anmerkung zur Person de Als Leser auch bezeugt in Berlin: We II 521.

Steht die Namensform für al-Laḥḥām?
de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1r / 3

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1r
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http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_002.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=0&y=374&tosize=none&maximized=true&rotati
on=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000282

erstellt am 2010-07-03T22:20:44.033Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.141Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 3

Text original ar  فيه نظر
 معانيه وتاامل
 الحقير الفقير

 بالذنب المعترف
 احمد وبتقصير

الشماشرجى اغا
 عبد ابن
 اغا هللا

الشماشرجى
 هللا غفر
امين له

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005019
↳ Name Šamāširǧī, Aḥmad Ibn-ʿAbdallāh aš-
  هللا عبد بن احمد, الشماشرجي
↳ Lebensdaten † nach 1262 / 1846
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1r / 4

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1r
Der Eintrag ist in einer Geheimschrift abgefasst, in der ein palmenzweigartiges Symbol jeweils
einen Buchstaben repräsentiert, welcher durch die Anzahl der Blätter definiert wird. Der
Schreiber löst die Buchstaben unter den Symbolen auf, nach eigenen Worten damit niemand
ihm vorwerfe, er beherrsche die Auflösung der Schrift nicht. Vgl. zum Schreiber auch den
Eintrag auf dem Innendeckel.

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000285
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erstellt am 2010-07-03T22:34:16.844Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.259Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 4

Datierung 1.9.1241 / 9.4.1826

Text original ar  الفقير فيه نظر
 [ اغا من امين محمد
قولي حارت
 وتدبرها تحسن وما عجزت يقول الا وفسره اكتب هذالحروف يكب
1241 سنة المبارك رمضان غرة فى

Beschreibung de Der Eintrag ist in einer Geheimschrift abgefasst, in der ein palmenzweigartiges Symbol
jeweils einen Buchstaben repräsentiert, welcher durch die Anzahl der Blätter definiert
wird. Der Schreiber löst die Buchstaben unter den Symbolen auf, nach eigenen Worten
damit niemand ihm vorwerfe, er beherrsche die Auflösung der Schrift nicht. Vgl. zum
Schreiber auch den Eintrag auf dem Innendeckel.

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005667
↳ Name Muḥammad Amīn Ibn-Šaʿbān
  شعبان بن أمين محمد
↳ Lebensdaten † nach 9.1241 / 4.1826
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1v / 1

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_003.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=471&y=0&tosize=none&maximized=true&rotati
on=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000294

erstellt am 2010-07-04T00:10:39.081Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.375Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag
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Blatt 1v

Eintragsnummer 1

Datierung 4.1228 / 4.1813

Text original ar  معانيه وتءمل فيه نظر
 بزنب المعترف الفقير العبد

 ربهو عفو اراجي وتقصير
 الصباغ عبدو اسيد الكريم
والديه ولي لهو غفر
امين لهو دعا ولمن

 العالمين رب يا
 ساني ربيع حرر
28 سنة

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005596
↳ Name Ṣabbāġ, ʿAbdū aṣ-
  عبدو الصباغ،
↳ Lebensdaten † nach 4.1228 / 5.1813
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 1v / 2

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 1v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_003.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=471&y=524&tosize=none&maximized=true&rot
ation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000297

erstellt am 2010-07-04T00:32:18.870Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.426Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 1v

Eintragsnummer 2

Datierung 4.1244 / 10.-11.1828

Text original ar  الفقير معانيه وتامل فيه نظر
 الفقرا نعال خادم الحقير

 ابن بكر ابو والمساكين
 رحمه الغزي صالح الشيخ
 المسلمين والاموات هللا
الثاني ربيع 1244 امين
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Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005268
↳ Name Ġazzī, Abū-Bakr Ibn-Ṣāliḥ al-
  صالح بن بكر ابو الغزي،
↳ Anmerkung zur Person de Auch Leser von We II 1072.

de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 2r / 1

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 2r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&page=vollers_32_003.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=2&x=0&y=0&to
size=screen&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000300

erstellt am 2010-07-04T00:48:03.088Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.503Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 2r

Eintragsnummer 1

Text original ar الكتب هذه اوراق عدة
56
السيرة هذه كتب عدة

5
قدره بثمن السيرة هذه

]35[
 الحقير العبد ملك فى دخل

 بالذنب المعترف
 احمد الحاج [والتقصير
حسن ابو] الرباط

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000324
↳ Name Rabbāṭ, Aḥmad al-Ḥalabī ar-
  الحلبي أحمد الرباط،
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↳ Lebensdaten * vor 1190 / 1776 in Aleppo
† nach 1254 / 1838

↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Besitzer

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 2r / 2

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 2r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_003.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=4&x=87&y=771&tosize=none&maximized=true&rota
tion=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000303

erstellt am 2010-07-04T00:41:42.701Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.552Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 2r

Eintragsnummer 2

Text original ar الـ صوباش بن علي محمد السيد فيه نظر
[

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004935
↳ Name Muḥammad ʿAlī Ibn-ṣūbāš
  صوباش بن علي محمد
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 2r / 3

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 2r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&page=vollers_32_003.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=2&x=0&y=0&to
size=screen&maximized=true&rotation=0
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Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000306

erstellt am 2010-07-04T00:47:00.262Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.627Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 2r

Eintragsnummer 3

Datierung 27.11.1209 / 15.6.1795

Text original ar  ابن اغا هللا عبد ابن شاكر سيد فيه نظر
له هللا غفر المحمية بدمشق السوقية
 وللمسلمين ولوالديه
1209 سنة الحجة ذ 29 فى حرر اجمعين
 هللا حسن
ختامه
امين امين
امين

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005149
↳ Name Ibn-as-Sūqīya, Šākir Ibn-ʿAbdallāh Aġā
  اغا هللا عبد بن شاكر السوقية، ابن
↳ Lebensdaten † nach 1242 / 1826
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56r / 1

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_057.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=0&y=225&tosize=none&maximized=true&rotati
on=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000316

erstellt am 2010-07-10T23:40:20.298Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.680Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes
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Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56r

Eintragsnummer 1

Datierung 09.04.1238 / 24.12.1822

Text original ar  الحقير الفقير العبد وتامل فيه نضر
الرا والتقصير بذنب المعترف

 الكريم ربهي عفوا جي
 عيد محمد السيد
 السيد ابن الطباع
الطبا علي محمد

 هللا غفر ع
ا لهو
 مين

1238
الثاني ربيع 9

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005252
↳ Name Ṭabbāʿ, Muḥammad ʿĪd Ibn-Muḥammad ʿAlī aṭ-
  علي محمد بن عيد محمد الطباع،
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56r / 2

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_057.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=0&y=107&tosize=none&maximized=true&rotati
on=90

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000318

erstellt am 2010-07-10T23:48:30.816Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.745Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56r

Eintragsnummer 2

Text original ar  وفهمت الكتاب هذا قرأت
 اللطيفة ومعانيه مضمونه
 لي يغفر انه العظيم هللا ونسأل
يوم وللمؤمنين ولوالدي
 العبد وانا الحساب
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الراجي الفقير
 علي ربه عفو
 علي ابن

) العرضي؟(
اسكندراني ثم

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005267
↳ Name ʿUrḍī, ʿAlī Ibn-ʿAlī al-
  علي بن علي العرضي،
↳ Anmerkung zur Person de Nach einer weiteren Lesenotiz in Berlin StaBi We II 638 war er Schreiber im osmanischen

Heer (al-kātib fī l-ʽasākir aš-šāhānīya).
de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 5

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_058.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=3&x=486&y=434&tosize=none&maximized=true&rot
ation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000320

erstellt am 2010-07-29T21:19:38.440Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.806Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 5

Örtliche Bezüge ar دمشق
de Damaskus
en Damascus

Datierung 07.02.1122 oder 1127 / 07.04.1710 oder 12.02.1715

Text original ar  بالذنب المعترف الحقير الفقير معانيه وتأمل فيه نظر
 المرحوم ابن القادر عبد والتقصيرالسيد

 بدمشق] كذا [الوسيقه الحام السلام عبد الحاج
وللمسلمين ولوالديه هللا غفر المحمية
 صفر 7 فى وحرر اجمعين

 هللا احسن] كذا[ 11227 فى
 امين ختامه
امين امين
امين

Sprache Arabisch
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Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005261
↳ Name ʿAbd-al-Qādir Ibn-ʿAbd-as-Salām
  السلام عبد بن القادر عبد
↳ Lebensdaten † nach 1127 / 1715
↳ Anmerkung zur Person de Weiterhin Leser von Berlin StaBi We II 521.

de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 7

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_058.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=4&x=0&y=2908&tosize=none&maximized=true&rota
tion=90

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000322

erstellt am 2010-07-29T21:26:47.185Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.866Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 7

Text original ar  وتامل فيه ناظر
 (...)علي معانيه
 المرحوم ابن
فارس علي

الزركلي

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005246
↳ Name Ziriklī, ʿAlī az-
  علي الزركلي،
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser
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???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / Innendeckel / 1

Link zur Handschrift DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / Innendeckel
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&page=vollers_32_058.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=2&x=0&y=0&to
size=screen&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00000325

erstellt am 2010-07-29T23:58:07.606Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:00.938Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt Innendeckel

Eintragsnummer 1

Datierung 1224 / 1809

Text original ar  الفقير معانيه وتأمل فيه نظر
 الرجي والتقصير بالذنب المعترف الحقير
 ديب محمد الكريم ربه عفو
 القادر عبد الشيخ ابن

 له هللا غفر الغميان
 ولمن والديه والى
بالمغفرة له دعا
 امين امين
 امين
1224 سنة وحرر

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005288
↳ Name Ġumyān, Muḥammad Ḏīb Ibn-ʿAbd-al-Qādir al-
  القادر عبد بن ذيب محمد الغُميان،
↳ Anmerkung zur Person de Datenübernahme alte Funktion: Leser

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Vollers 32 / 56v / 1

Link zur Handschrift Vollers 32, Sīrat nasab an-nabī ṣallā llāh ʽalaihi wa-sallam, unbekannt
DE15Book_manuscript_00015324

Link zur Abbildung Vollers 32 / 56v
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http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000048?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000063&rotation=0&page=vollers_32_058.jpg&derivate=
RefaiyaBook_derivate_00000063&zoom=4&x=2033&y=499&tosize=none&maximized=true&r
otation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00003835

erstellt am 2010-06-03T10:18:31.266Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:30.027Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Lesereintrag

Blatt 56v

Eintragsnummer 1

Text original ar  حسن سيد الفقير الحقير فيه نظر
)؟...(عثمان ابن سرجه] باب في [تنبكجى

العالمين رب يا امين ولده ولى له هللا غفر

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Leser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004757
↳ Name Ḥasan Ibn-ʿUṯmān
  عثمان بن حسن
↳ Lebensdaten † nach 1255 / 1840
↳ Anmerkung zur Person de Leser von Berlin Spr. 1278 (datiert 1255); Leipzig Vollers 32.

de Datenübernahme alte Funktion: Leser
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